ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 ноября 2025 года № 30/2-3C
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1578 «О внесении
изменения в часть 1 статьи 3
Закона Иркутской области «Об
административной ответствен­
ности за неисполнение решения
антитеррористической комиссии
в Иркутской области»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 88 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1578 «О внесении
изменения в часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об
административной ответственности за неисполнение решения
антитеррористической комиссии в Иркутской области» в первом чтении и
продолжить работу над ним с учетом предложений и замечаний в виде
поправок для рассмотрения во втором чтении.

2. Установить срок внесения поправок к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-1578 «О внесении изменения в часть 1 статьи 3 Закона
Иркутской области «Об административной ответственности за
неисполнение решения антитеррористической комиссии в Иркутской
области» -  не позднее 11 декабря 2025 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 3 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ РЕШЕНИЯ
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области от 19 июня 2019
года № 64-03 «Об административной ответственности за неисполнение
решения антитеррористической комиссии в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2019 № 16 т. 1) изменение,
изложив ее в следующей редакции:

«1. Протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных настоящим Законом, составляет председатель
антитеррористической комиссии в Иркутской области, должностные лица
исполнительного органа государственной власти Иркутской области,
структурное подразделение которого обеспечивает деятельность
антитеррористической комиссии в Иркутской области, замещающие
должности государственной гражданской службы Иркутской области, в
соответствии с должностными регламентами.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______»____________ _ 2025 г.
№